Si Palatinas videt aequus arces, 65
 Remque Romanam, Latiumque felix
 Alterum in lustrum meliusque semper
 Proroget aevum;

Quaeque Aventinum tenet Algidumque,
 Quindecim Diana preces virorum 70

— v. 45. 46. *docilis . . . senectutis* Bentl. ex Codd. *placidam* Codd. aliquot Cf. Bentl. — v. 49. Ita locum dedit Bentl. ex pluribus potioribus Codd. et vetustissimis Edd. Multi alii Codd. et pleraeque Edd. *Quique . . . imperet*. Vid. Bentl. Fea, Both. Annotatt. — v. 65. *arces* pleraeque Edd. sed multi Codd. *aras*, quod praetulit Fea, quem V. coll. Bentl. — v. 66. *Romanam Latiumque* conii. Bentl. — v. 68. *Proroget* ut mox *curet . . . applicet* pleraeque Edd. Sed Bentl. ex pluribus Codd. quibus accedunt

Curet, et votis puerorum amicas
Applicet aures.

Haec Iovem sentire, Deosque cunctos,
Spem bonam certamque domum reporto,
Doctus et Phoebi chorus et Dianae
Dicere laudes.

75

Codd. Feae *prorogat, curat, applicat*. Fea ea interpunctione
utilitur, ut protasis per coniunctionem *si* illata inde a vers. 60.
usque ad v. 73. pertineat, et apodosis incipiat a verbis *haec Iovem*,
probante Bothio. Sed Cf. Iahn. — v. 75. *Phoebo* Cod. unus
apud Barth. Adv. 38, 18. Cf Bentl.

THE [illegible]

[illegible text]

[illegible text]

[illegible text]

[illegible text]

[illegible text]

[illegible text]

[illegible text]

[illegible text]

Q. HORATII FLACCI
O P E R A O M N I A.

A D

OPTIMORUM LIBRORUM FIDEM EDITA

C U M

VARIARUM LECTIONUM DELECTU.

CURAVIT

CAROLUS ZELL,

PHILOSOPHIAE DOCTOR ET ANTIQVABVM LITERARVM
IN UNIVERSITATE FRIBVRGVNSI PROFESSOR.

TOMVS ALTER.

STVTTGARTIAE,
SVMTIBVS CAROLI HOFFMANN.

MDCCGXXVII.

Q. HORATII FLACCI
S E R M O N U M.

LIBER PRIMUS.

SATIRA I.

Si comparaveris hanc satiram, cum plurimis Horatii reliquis, quae, etsi temere fusae videntur, miro tamen ordine et coniunctione partium excellunt: facile apparebit, primum ibi fecisse poetam in hoc genere periculum. Ineunte enim satira totum argumentum iis versibus complecti videtur, quibus quaerit cur nemo sua sorte contentus vivat, aliam optet. V. 1—3. Sed ubi hunc locum pluribus versibus explicuit, et eiusmodi hominum inconstantiam notavit, repente inde desilit, atque ex hoc latiori humanae perversitatis campo ad unum genus separatim tractandum se recipit, V. 28. id est eorum, qui perpetuo dum opes conquirunt, conquisitis non fruuntur; in iisque exagitandis maxima satirae pars versatur. V. 28—107. Deinde hunc locum abrupta clausula praecidit, V. 108. in qua versibus aliquot, quae adhuc dixerat, arguta interrogatione complectitur. Atque haec ipsa clausula, tum ratio non satis luculenta, qua ad V. 113. transit, et conclusio V. 117. proposita, denique totius sermonis exitus V. 120, qualis cuilibet sermone assui poterat, haec omnia novitiam Musam et primos in hoc genere conatus produnt, ita quidem, ut quod Epist. I, 1, 1. ad Maecenatem scribit: *Prima dicte mihi summa dicende Camena* de hac ipsa satira intelligendum esse videatur. Ordinem certe callidiore artificio aut occultiori conflatum in hac quidem satira reperire nondum potuimus; atque Horatius etiamsi in his iuvenilis Musae primitiis et ratione et oratione Lucilium superaverit, neque praeclaris versibus haec satira careat: vix tamen sermones suos omnibus omnium aetatum elegantissimi iudicii hominibus et vitae usu subactis tantopere probasset, si omnes eodem hoc stilo conscripsisset.